АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2017 № 1191

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

за 9 месяцев 2017 года

Рассмотрев представленный департаментом финансов администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области отчет

об исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее - бюджет муниципального образования) за 9 месяцев

2017 года, в соответствии с частью 5 статьи 11 Положения «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

28.05.2014 № 6/38, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования за 9 месяцев 2017 года. Прилагается.

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации муниципального образования за 9 месяцев

2017 года. Прилагается.

3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального

образования принять исчерпывающие меры:

 по выполнению утвержденного годового плана по администрируемым

видам доходов, подлежащим зачислению в бюджет муниципального

образования и снижению задолженности по ним;

по своевременной уплате плательщиками текущих платежей в бюджет

муниципального образования.

4. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по

Кировской области в рамках своих полномочий продолжить принятие

действенных мер, направленных на повышение эффективности налогового

администрирования в части полноты исчисления и своевременности уплаты

налогов.

5. Главным распорядителям средств бюджета муниципального

образования с целью более эффективного расходования бюджетных средств:

5.1. Обеспечить оптимизацию расходов за счет выявления неэффективных

затрат.

5.2. Обеспечить выполнение соглашений, заключенных между

министерствами образования и культуры Кировской области и муниципальным

образованием «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, о реализации

мероприятий по поэтапному повышению заработной платы педагогических

работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений,

педагогических работников муниципальных организаций дополнительного

образования, работников муниципальных учреждений культуры.

5.3. Усилить контроль за своевременным и надлежащим исполнением

муниципальных контрактов, контрактов.

5.4. Усилить контроль за своевременным и надлежащим составлением

сведений о потребности в межбюджетных трансфертах, исходя из фактической

потребности в использовании средств в текущем периоде муниципальными

учреждениями.

6. Заместителям главы администрации муниципального образования

усилить контроль за эффективным расходованием бюджетных средств

курируемыми муниципальными учреждениями.

7. Департаменту финансов администрации муниципального

образования в целях экономного и рационального расходования бюджетных

средств обеспечить контроль за целесообразностью расходов (материальных

затрат), предъявляемых главными распорядителями средств бюджета

муниципального образования и муниципальными учреждениями к оплате или на

согласование для размещения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд.

8. Направить отчет в Кирово-Чепецкую городскую Думу и контрольно-

счетную комиссию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

10. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области       М.А. Шинкарёв